de Souza, Helaine Maise de Moraes
França.

00049 - 001006141179-8
Autor: Maria Lidia Roocha Lopes; Réu: Real Seguros S/A =>
FINAL DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, julgo parcialmnete
procedente o pedido para condenar a ré a pagar à autora o montante
de R$ 2.845,99 (dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e
noventa e nove centavos), devidamente corrigidos desde a época em
que o sinistro foi liquidado e acrescido de juros legias a contar da
citação. Sem custas e honorários advocatícios (art. 55 da Lei 9.099/
95). P.R.I. Em, 02/10/2006 (a) Luiz Alberto de Morais Júnior - Juiz

[...]

pelo 2.º juizado Adv - José Aparecido Correia, Helder Figueiredo
Pereira, Geralda Cardoso de Assunção.

00058 - 001006137681-9
Autor: Ingrid Inaia de Souza; Réu: Banco Finasa => FINAL DE
SENTENÇA:..., Posto isso, JULGO PROCEDENTE o pedido,
condenando o réu a pagar à autora a quantia de 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais) à título de indenização por danos morais. Condeno
ainda o réu a pagar a autora o valro de 189,62 (cento e oitenta e nove
reais e sessenta e dois centavos) atinente ao valor descontado
indevidamente. O quantum indenizatório deve ser corrigido, desde a
publicação desta decisão (STJ, Resp. 204.677/ES), pelo índice
adotado pelo TJRR. Juros moratórios de 1,0% (um por cento) ao

[...]

Credito Credicard Bancos S/A => FINAL DE SENTENÇA:...,
POSTO ISSO, JULGO PROCEDENTE o pedido contido na
pretensão agitada pelo Autor UZIEL VIANA CARVALHO para
condenar a Ré ADMINSTRADORA DE CARTÕES DE CRÉDITO
CREDICARD BANCOS S/A, ao pagamento de R$ 14.000,00
(CATORZE MIL REAIS). Extinguindo o presente processo com
julgamento de seu mérito, nos termos do art. 269, I, CPC. O
quantum indenizatório deve ser monetariamente corrigido pelo
índice adotado pelo TJRR. Autoriza-se a incidência de juros
moratórios à razão de 1,0% (um por cento) ao mês (art.